1

证券代码：300335        证券简称：迪森股份        公告编号：2018-014

广州迪森热能技术股份有限公司

关于调整公司非公开发行股票部分募投项目实施方式的

公告

广州迪森热能技术股份有限公司（以下简称“迪森股份”或“公司”）于 2018

年 4 月 19 日召开第六届董事会第十七次会议，审议并通过了《关于调整公司非

公开发行股票部分募投项目实施方式的议案》，现就相关情况公告如下：

一、调整非公开发行股票募投项目实施方式的概述

    （一）公司非公开发行股票募集资金基本情况

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2015]2721 号文核准，公司向特定

对象非公开发行人民币普通股股票 46,012,269 股，每股发行价格 16.30 元，募集

资金总额为人民币 749,999,984.70 元，扣除各项发行费用人民币 20,986,012.27

元，实际募集资金净额为人民币 729,013,972.43 元。以上募集资金已经广东正中

珠江会计师事务所（特殊普通合伙）出具“广会验字[2015]G15000950162 号”验资

报告审验确认。公司对募集资金采取了专户存储管理。

2、2016 年 3 月 3 日，公司召开了第五届董事会第三十五次会议、第五届监

事会第二十五次会议，共同审议通过了《关于调整优化公司非公开发行股票募投

项目投向范围的议案》，同意公司调整优化“生物质能供热供气项目”的投向范

围。调整后募集资金用于以下项目；

项目名称

募集资金拟

投入额（万

元）

项目投向

生物质能供热

供气项目
71,500.00

1、高邑石良庄氧化锌工业园项目；

2、宜良工业园区饲料片区生物质能集中供热工业园项目；

3、宜昌高新区白洋工业园田家河片区生物质成型燃料锅炉集中供

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

热项目；

4、融安生物质颗粒加工及集中供热项目；

5、赣州龙南富康工业园集中供热项目；

6、其他生物质能供热供气项目；

7、天然气分布式能源（或单一供热）项目；

8、清洁煤供热、热电联产项目（如陕县项目、常林项目、拍马项

目等）。

生物质研发中

心建设项目
1,401.40 生物质研发中心

公司根据项目实施的轻重缓急等情况由公司及公司设立（含已设及新设）的

全资子公司或控股子公司通过直接资金投入或提供财务资助方式实施。

3、2016 年 6 月 6 日，公司召开第六届董事会第二次会议、第六届监事会第

二次会议，2016 年 6 月 23 日召开 2016 年第三次临时股东大会，三次会议一致

审议通过了《关于变更公司非公开发行股票部分募投项目实施方式的议案》，同

意调整 2015 年非公开发行股票募投项目“生物质能供热供气项目”的实施方式，

公司同意使用非公开发行股票募集资金 2 亿元用于支付成都世纪新能源有限公

司 51%股权第一期收购款项，5.15 亿元由公司及公司设立（含已设及新设）的全

资子公司或控股子公司通过直接资金投入或提供财务资助方式用于生物质能供

热供气项目、天然气分布式能源（或单一供热）项目、清洁煤供热、热电联产项

目的实施。

2017 年 3 月 25 日，公司召开第六届董事会第九次会议、第六届监事会第七

次会议，2017 年 4 月 25 日召开 2016 年度股东大会一致审议通过了《关于调整

公司非公开发行股票部分募投项目实施方式的议案》，同意调整 2015 年非公开发

行股票募投项目“生物质能供热供气项目”的实施方式，公司同意使用非公开发

行股票募集资金 2.6亿元用于支付成都世纪新能源有限公司 51%股权第二期收购

款项，4.55 亿元由公司及公司设立（含已设及新设）的全资子公司或控股子公司

通过直接资金投入或提供财务资助方式用于生物质能供热供气项目、天然气分布

式能源（或单一供热）项目、清洁煤供热、热电联产项目的实施。

（二）本次拟调整非公开发行股票募投项目实施方式的基本情况

为提高公司募集资金使用效率，公司计划调整非公开发行股票募投项目“生

物质能供热供气项目”的实施方式。具体情况如下：

项目名称 调整前 调整后

3

募集资金

拟投入额

（万元）

投向范围类别 实施方式

募集资金

拟投入额

（万元）

投向范围类别 实施方式

生物质能供

热供气项目

26,000.00

现金收购成都

世纪新能源有

限公司 51%股

权

现金收购 30,500.00

现金收购成都世

纪新能源有限公

司 51%股权

现金收购

45,500.00

1、生物质能供

热、供气项目；

2、天然气分布

式能源（或单一

供热）项目；

3、清洁煤供热、

热电联产项目

由公司及公司设

立（含已设及新

设）的全资子公

司或控股子公司

通过直接资金投

入或提供财务资

助方式实施

41,000.00

1、生物质能供

热、供气项目；

2、天然气分布式

能源（或单一供

热）项目；

3、清洁煤供热、

热电联产项目

由公司及公司设

立（含已设及新

设）的全资子公

司或控股子公司

通过直接资金投

入或提供财务资

助方式实施

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，

本事项尚需提交公司2017年度股东大会审议。

本事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的

重大资产重组。

二、本次调整非公开发行股票募投项目实施方式的原因

（一）原募投项目计划和实际投资情况

截至 2017 年 12 月 31 日止，公司非公开发行募集资金使用情况如下：

项目 金额（元）

募集资金总额 749,999,984.70

减：扣除的承销及保荐费 19,000,000.00

减：支付的发行费用 1,986,012.27

减：累计直接投入募投项目 530,949,490.30

减：暂时补充流动资金 125,000,000.00

加：募集资金利息收入扣减手续费净额 7,203,799.93

尚未使用的募集资金余额 80,268,282.06

（二）本次调整的原因

目前，公司的定位为“清洁能源综合服务商”，利用天然气、生物质、清洁

煤等一次能源为客户提供冷、热、电等全方位的能源服务解决方案。在天然气分

4

布式能源政策日益完善、非居民用天然气价格持续下调、电力体制改革力度加大

的背景下，公司积极布局天然气分布式能源领域。2016 年 6 月，公司完成对成

都世纪新能源有限公司 51%股权收购，其中付款方式为现金分期付款（共四期）。

为提高公司募集资金使用效率，公司拟使用非公开发行募集资金 4,500 万元

用于支付第三期收购款项。因此，计划相应调整非公开发行股票募投项目“生物

质能供热供气项目”的实施方式。

本次拟使用部分募集资金支付收购成都世纪新能源有限公司 51%股权第三

期收购款项，有利于顺应公司业务发展方向，提高募集资金使用效率，降低财务

成本，项目总体效益未发生重大变化，有利于保护公司利益及广大投资者利益。

三、相关审核及意见

（一）决议情况

2018 年 4 月 19 日，公司召开了第六届董事会第十七次会议、第六届监事会

第十四次会议，分别审议通过了《关于调整公司非公开发行股票部分募投项目实

施方式的议案》，同意公司使用非公开发行股票募集资金 4,500 万元用于支付收

购成都世纪新能源有限公司 51%股权第三期收购款项。

（二）独立董事意见

公司独立董事认为：

1、公司根据客观情况的变化和自身长远发展战略的需要，调整部分募投项

目实施方式，未实质性地改变募集资金的投资方向。本次调整符合公司整体战略

规划，提高募集资金使用效率，是必要的、可行的调整。

2、公司本次调整不影响募集资金投资项目的正常进行，不存在损害投资者

利益的情况。从内容和程序上，符合《中华人民共和国公司法》、《深圳证券交

易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》

以及《公司章程》等相关规定。

综上所述，我们一致同意公司此次调整非公开发行股票部分募投项目的实施

方式。

（三）监事会意见

5

公司监事会认为：公司根据客观情况的变化和自身长远发展战略的需要，调

整部分募投项目实施方式，未实质性地改变募集资金的投资方向。本次调整符合

公司整体战略规划，提高募集资金使用效率；公司本次调整不影响募集资金投资

项目的正常进行，不存在损害投资者利益的情况。

（四）保荐机构意见

经核查，保荐机构中德证券有限责任公司认为：

迪森股份本次调整事项，已经公司第六届董事会第十七次会议、第六届监事

会第十四次会议审议通过，独立董事亦发表了同意意见，履行了必要的审批程序，

尚需获得股东大会审议通过，符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深

圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关规定；本次调整是根据募集

资金投资项目实施的客观需要做出的，符合公司的实际情况，不存在损害股东利

益的情形。

综合以上情况，本保荐机构对迪森股份本次调整的事项无异议。

四、备查文件

（一）公司第六届董事会第十七次会议决议；

（二）公司第六届监事会第十四次会议决议；

（三）公司独立董事关于第六届董事会第十七次会议相关事项的独立意见；

（四）中德证券有限责任公司关于广州迪森热能技术股份有限公司调整公司

非公开发行股票部分募投项目实施方式的核查意见。

特此公告。

广州迪森热能技术股份有限公司董事会

                                               2018 年 4 月 21 日